

PROTOKÓŁ
Komisji Rewizyjnej
z posiedzenia XIV/16 w dniu 27 września 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali nr 6.

Lista obecności członków Komisji oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8³⁰

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie informacji o:

- a) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego w I półroczu 2016 roku;
- b) przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I półrocze 2016 roku;
- c) przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2016 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych.

2. Zbadanie skargi na Marszałka Województwa Opolskiego w sprawie zarzutów nie udzielenia odpowiedzi przez Marszałka Województwa na skargę z dnia 25 lipca 2016 r. na działalność członka Zarządu Woj. Opolskiego Szymona Ogłązę.

3. Sprawy różne – Ustalenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w terminie od 3 października br. do 31 października br. w Departamencie Infrastruktury i Gospodarki UMWO. Kontrola realizacji zadań w zakresie prowadzenia ewidencji egzaminatorów oraz sprawowania nadzoru nad przeprowadzaniem egzaminów państwowych dla osób kierujących pojazdami.

Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. Przewodniczący stwierdził quorum i odczytał porządek obrad. Ze względów organizacyjnych Przewodniczący Komisji zmienił kolejność punktów porządku obrad.

Porządek obrad posiedzenia po zmianie został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji poprosił Marszałka Województwa o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze.

Ad. 1.

Zbadanie skargi na Marszałka Województwa Opolskiego w sprawie zarzutów nie udzielenia odpowiedzi przez Marszałka Województwa na skargę z dnia 25 lipca 2016 r. na działalność członka Zarządu Woj. Opolskiego Szymona Ogłązę.

Andrzej Buła Marszałek Województwa - Z uwagi, że sprawa dotyczy infrastruktury poproszę Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki o krótkie i syntetyczne wprowadzenie do sprawy.

Bartłomiej Horaczuk Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki – Cała sprawa dotyczy niezadowolenia skarżącego z wyceny działki oraz terminu załatwienia sprawy. Przede wszystkim, dotyczy to spraw prowadzonych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu. Działka skarżącego była zlokalizowana bezpośrednio przy budowanym rondzie. Od pierwotnej wyceny Wojewody Opolskiego odwołał się Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich. Sprawa została przekazana do Ministra Infrastruktury i Rozwoju. Strona skorzystała z przywileju tzw. specustawy drogowej i zostało jej wypłacone odszkodowanie w wysokości 70%. Spór dotyczył jednostkowej ceny za m², gdyż skarżący nie mógł sprzedać już pozostałej części działki, spadła też jej wartość, jego nieruchomości zlokalizowana była też już bezpośrednio przy rondzie. Skarżący zaczął domagać się wyższego odszkodowania za tą działkę. Po decyzji Ministra o ponownej wycenie, dyrektor ZDW zlecił wykonanie wyceny rzeczoznawcy majątkowemu, ta kwota nie została zaakceptowana przez skarżącego i złożył skargę na dyrektora ZDW, że w nieuzasadniony sposób wydał pieniądze na dodatkowy operat szacunkowy. Wojewoda Opolski zlecił ponownie operat szacunkowy zgodnie z procedurą i skarżący w sierpniu br. otrzymał całą pozostałą kwotę odszkodowania. Ostatecznie Rzeczoznawca Wojewody przyznał rację skarżącemu, iż cena odszkodowania powinna być wyższa.

Wszystkie pisma skarżącego kierowane do Marszałka wiązały się z nadzorem nad Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Andrzej Buła Marszałek Województwa - należy jednak powiedzieć, że podczas procedowania i całej tej korespondencji jedno pismo zaginęło.

Anna Kurdej – Michniewicz Zastępca Dyrektora Departamentu Organizacyjno – Administracyjnego - Tak, zaginęło nam jedno pismo i stąd skarga na Marszałka Województwa, który nie rozpatrzył skargi złożonej przez skarżącego w lipcu br. na działalność Członka Zarządu Szymona Ogłązę. Bezspornie, rzeczywiście taka skarga do nas wpłynęła, jest odnotowana w kancelarii urzędu. Niestety po przesłedzeniu nie udało się jej odnaleźć i trudno to wyjaśnić. Chciałabym podkreślić, że zgodnie z instrukcją kancelaryjną obowiązującą w organach samorządu województwa obowiązuje bez dziennikowy system kancelaryjny, który polega na tym, że przekazywanie korespondencji wewnątrz komórek odbywa się bez pokwitowania. Na poziomie kancelarii nie jesteśmy w stanie ustalić czy korespondencja dotarła do właściwego departamentu. Takie sytuacje nam się generalnie nie zdarzają, a nawet jeśli coś zaginie to i tak zostaje odszukane, są to marginalne przypadki. Już niebawem decyzją Marszałka Województwa zostanie wprowadzony do Urzędu system Elektronicznego Zarządzania Dokumentami takie sytuacje na pewno nie będą miały miejsca.

Dariusz Byczkowski Przewodniczący Komisji – Analizowałem tą sprawę, nie było tutaj żadnej złej woli, ale zaistniała nieprawidłowość, pismo zaginęło a nie powinno, ale jednocześnie przebieg sprawy został pomyślnie zakończony dla skarżącego przez wszystkie szczeble, skarżący otrzymał również odpowiedź na złożoną w miesiącu lipcu br. skargę, dlatego też proponuję uznanie skargi w części za uzasadnioną.

Szymon Ogłaza Członek Zarządu Województwa – Należy też wspomnieć, że jednocześnie był prowadzony również proces skargowy u Wojewody Opolskiego, który uznał skargę za nieuzasadnioną. Proceduralnie i administracyjnie wszystko było zgodne. Najważniejsze jest to, że wypłacono skarżącemu odszkodowanie takie jakie mu się należało.

Zdzisław Siewiera Członek Komisji – Skarżący otrzymał kwotę odszkodowania po najwyższej wycenie. Jestem za stanowiskiem Przewodniczącego Komisji.

Herbert Czaja Członek Komisji – Właściciel gruntu miał prawo być niezadowolonym z wyceny, ale procedury zostały zachowane i sprawa zakończyła się pomyślnie, sytuacja, która miała miejsce z zaginięciem pisma, nie powinna się zdarzyć, ale trudno tak się stało, to jeden taki przypadek.

Członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli stanowisko uznając skargę w części za uzasadnioną w aspekcie incydentu zaginięcia pisma i nie udzielenia odpowiedzi skarżącemu w terminie.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 2

Rozpatrzenie informacji o:

a) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego w I półroczu 2016 roku;

b) przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I półrocze 2016 roku;

c) przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2016 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych.

Ze względu na omówienie oraz zapoznanie się przez wszystkich członków komisji z Informacjami na pozostałych posiedzeniach Komisji Sejmiku Województwa Opolskiego Skarbnik Województwa udzielił odpowiedzi członkom komisji na pytania odnośnie wykonania budżetu w I półroczu br. w porównaniu do wykonania budżetu w 2015 roku oraz omówił sytuację w Zakładach Opieki Zdrowotnej.

Członkowie komisji przyjęli informacje bez uwag.

Ad.3

Sprawy różne – Ustalenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w terminie od 3 października br. do 31 października br. w Departamencie Infrastruktury i Gospodarki UMWO. Kontrola realizacji zadań w zakresie prowadzenia ewidencji egzaminatorów oraz sprawowania nadzoru nad przeprowadzaniem egzaminów państwowych dla osób kierujących pojazdami

Członkowie Komisji ustalili zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli w terminie od 3 października br. do 31 października br. w Departamencie Infrastruktury i Gospodarki UMWO.

Zespół kontrolny w składzie:

Zbigniew Ziółko – przewodniczący zespołu kontrolnego

Karina Grelich – Deszczka – członek zespołu kontrolnego

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. Zakończenie o godz. 9³⁰

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Dariusz Byczkowski

Protokołowała
Katarzyna Kula